[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
 23 декабря 2025 года
                 г. Дальнереченск
                                       № 58 - МНПА
О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского
муниципального округа Приморского края

В соответствии с частями 5, 7 статьи 13, частью 4 статьи 34 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь
статьей 60 Устава Дальнереченского муниципального округа, Дума Дальнереченского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнереченского муниципального округа (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. Дополнить статью 11 Устава частью 3 следующего содержания:
«3. Органы местного самоуправления Дальнереченского муниципального округа имеют право дополнительно использовать собственное имущество (материальные ресурсы, финансовые средства) для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в порядке, установленном правовым актом Думы Дальнереченского муниципального округа.».
1.2. Пункт 2 части 3 статьи 15 Устава изложить в новой редакции:
«В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются территориальной избирательной комиссией Дальнереченского района или судом.».
1.3. Пункт 14 части 2 статьи 26 Устава изложить в новой редакции:
«14. утверждение структуры администрации муниципального округа по представлению главы муниципального округа, положений об органах администрации муниципального округа, обладающих статусом юридического лица;».
1.4. В части 2 статьи 36 Устава слова «администрации муниципального округа,» исключить.
1.5. В части 6 статьи 45 Устава слова «, определенным решением Думы Дальнереченского муниципального округа» исключить.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
Глава Дальнереченского
муниципального района

                В.С. Дернов
[image: image2.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
 23 декабря 2025 года
                 г. Дальнереченск
                                                       № 58
О принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского муниципального округа Приморского края»

В соответствии с частями 5, 7 статьи 13, частью 4 статьи 34 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь
статьей 60 Устава Дальнереченского муниципального округа, Дума Дальнереченского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского муниципального округа Приморского края».

2.  Направить решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского муниципального округа Приморского края» главе Дальнереченского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель  Думы
Дальнереченского муниципального округа

             Н.В. Гуцалюк